

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
RINGAUDŲ SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS**

2023-12-01 Nr. VN-29

Akademija

Seniūnaičių sueiga įvyko 2023-11-29, 18.00 val.

(laikas, valanda)

Seniūnaičių sueigos pirmininkas – Juozas Monkevičius.

Seniūnaičių sueigos sekretorė – Sandra Šafikova.

Dalyvavo: Ringaudų seniūnė Rūta Slivinskienė, seniūnaičiai: Janina Klimavičienė, Orianta Dovydaitienė, Vasilij Danilčenko, Valdas Dalinkevičius, Juozas Monkevičius, Saulius Čeponis, Lukas Laukaitis, Arturas Liaudinskas, Ingrida Levickienė, Vytautas Grigaitis.

Nedalyvavo: Saulius Saliklis, Ridas Tutinas.

Darbotvarkė:

1. Dėl Ringaudų seniūnijos seniūnaičių sueigos pirmininko išrinkimo.
2. Dėl eismo saugumo seniūnijos teritorijoje.
3. Dėl Kalėdinio laikotarpio renginių.
4. Dėl gatvėvardžių suteikimo.
5. Dėl seniūnijos 2024 m. veiklos plano projekto pristatymo.
6. Dėl autobusų grafiko/maršruto koregavimo.
7. Kiti klausimai.

Rūta Slivinskienė, Ringaudų seniūnė, pirmininkavo posėdžiui, kol buvo išrinktas Seniūnaičių sueigos (toliau – sueiga) pirmininkas. Seniūnė paskelbė naujai išrinktų seniūnaičių registraciją. Sueigoje dalyvavo 10 narių, kворumas yra. Pasibaigus registracijai seniūnė supažindino sueigos dalyvius su seniūnaičių rinkimų rezultatais, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatais apie sueigos organizavimo tvarką, aptarė sueigos pirmininko rinkimų eigą, supažindino su darbotvarke ir paprašė prie jos pridėti tris papildomus klausimus. Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Dėl Ringaudų seniūnijos seniūnaičių sueigos pirmininko išrinkimo.

Rūta Slivinskienė nurodė atviru balsavimu išrinkti sueigos pirmininką. Seniūnaičiai vienbalsiai siūlė pirmininku skirti Juozą Monkevičių, nes jis pirmininkavo ir anksčiau.

NUTARTA. Ringaudų seniūnijos seniūnaičių sueigos pirmininkas atviru balsavimu vienbalsiai išrinktas Juozas Monkevičius.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

Toliau sueigai pirmininkauja Juozas Monkevičius. Pranešėja Rūta Slivinskienė, Ringaudų seniūnė.

2. SVARSTYTA. Dėl eismo saugumo seniūnijos teritorijoje.

2.1. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė Ringaudų seniūnijos gyventojų prašymą dėl saugumo padidinimo Gaižėnų g., Gaižėnų k., Ringaudų sen., Kauno r. sav. Gyventojas prašo įrengti greitį ribojantį kalnelį, tarp Gaižėnų g. 12 ir 16 namo. Pranešėja mini, kad minėtoje gatvėje greitį ribojantis kalnelis yra įrengtas tarp 12 ir 8 namo. Seniūnaičiai svarstė ar tikrai eismas toje gatvėje yra intensyvus ir dauguma seniūnaičių mano, kad jis nėra labai intensyvus. Seniūnaitė Janina Klimavičienė teigė, kad minima gatvė nėra gausiai apgyvendinta. Seniūnaitė Ingrida Levickienė kėlė diskusinį klausimą, ar ši vieta yra avaringa. Seniūnaičiai diskutavo. Vasilij Danilčenko teigė, kad yra prieš greitį ribojantį kalnelį, šioje ar bet kurioje kitoje vietoje, jo manymu, tai nėra tinkama priemonė. Seniūnaitis Lukas Laukaitis teigė, kad minimoje gatvėje yra gyvenvietės ženklas, tai greitis ir taip yra ribojamas iki 50 km/h. Pranešėja nurodė, kad gyventojas taip pat prašo įrengti kelio ženklą Nr. 147 „Posūkio kryptis į kairę“ Gaižėnų g., ties Laukų g., kur yra staigus posūkis. Seniūnaičiai vienbalsiai pritaria šiam ženklui, dėl saugumo. Pranešėja nurodė, kad gyventojas prašo ir kelio ženklo „Gyvenvietės pradžia“ (Virbališkiai), ties Luobinės g. sankirta Gaižėnų g., Virbališkių k. Seniūnaičiai vienbalsiai pritaria.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė greitį ribojančio kalnelio įrengimui tarp Gaižėnų g. 12 ir 16 namo., Gaižėnų k.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 10, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė kelio ženklo Nr. 147 „Posūkio kryptis į kairę“ įrengimui Gaižėnų g., Gaižėnų k. ties sankirta su Laukų g.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė kelio ženklo įrengimui „Gyvenvietės pradžia“ (Virbališkiai) Gaižėnų g., Virbališkių k., už sankirtos su Luobinės g.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

2.2. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė Individualių gyvenamųjų namų savininkų bendrijos „Mažieji Ringaudai“, kuriems priklauso 53 namų ūkiai (virš 100 gyventojų), prašymą - Vyšnių g., Poderiškių k. už Tabariškių kapinių, įrengti kelio ženklą Nr. 552 „Gyvenamoji zona“, kadangi gatvė yra siaura, neapšviesta, o eismas pėstiesiems yra nesaugus. Seniūnė nurodė, kad ši gatvė yra tvarkoma, vežamas žvyras, gatvė šiek tiek yra praplatėjusi, tačiau vietomis sunku dviem mašinoms prasilenkti. Seniūnaitis Vasilij Danilčenko ir kiti seniūnaičiai aiškinosi, kuri tai tiksli vieta.

Seniūnaičių nuomone, ženklas „Gyvenamoji zona“ negali būti įrenginėjamas toje vietoje, nes toje vietoje nėra namų. Seniūnaitė Ingrida Levickienė teigė, kad minimas ženklas pačios problemos dėl pėsčiųjų saugumo neišspręs. Seniūnaitė Orianta Dovydaitienė siūlo pritarti gyventojų prašomo kelio ženklo „Gyvenamoji zona“ įrengimui minėtoje vietoje, vieni seniūnaičiai pritarė, kiti seniūnaičiai – prieštaravo. Seniūnaitis Lukas Laukaitis dar kartą iškėlė diskusinį klausimą, kaip saugiai galėtų pėstieji vaikščioti minėta gatve. Seniūnaičiai po diskusijos pasiūlė įspėjamojo kelio ženklo Nr. 128 „Pėstieji“ įrengimą, kad vairuotojai atkreiptų dėmesį į pėsčiuosius. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė. Pranešėja pristatė ir kitą Individualių gyvenamųjų namų savininkų bendrijos „Mažieji Ringaudai“ prašymą, dėl Vyšnių g., Saulės g., Ryto g. (iki Lietuvių g.), Poderiškių k. asfaltavimo darbų, gyventojams prisidedant 50 proc. Seniūnė supažindino seniūnaičius su tvarka dėl Ringaudų seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo, remonto darbų, taip pat darbų, prie kurių, privačiomis lėšomis prisideda fiziniai ir juridiniai asmenys, prioritetinės eilės sąrašą, kai fiziniai asmenys prie kelio asfaltavimo darbų nori prisidėti savo lėšomis 50 proc. Seniūnaitis Lukas Laukaitis teigė, kad reikia pasitikslinti, ar gyventojai tikrai nori savo lėšomis prisidėti prie minėtų darbų atlikimo.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė kelio ženklo Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ įrengimui Vyšnių g., Poderiškių k.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 0, PRIEŠ 10, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nutarė kelio ženklo Nr. 128 „Pėstieji“ įrengimui Vyšnių g., Saulės g., Ryto g., Poderiškių k. atkarpose (nuo Tabariškių kapinių iki Lietuvių g., Poderiškių k.).

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nutarė Vyšnių g., Saulės g., Ryto g. iki Lietuvių g., Poderiškių k. įtraukti į Ringaudų seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo, remonto darbų, taip pat darbų, prie kurių, privačiomis lėšomis prisideda fiziniai ir juridiniai asmenys, prioritetinės eilės sąrašą, kai fiziniai asmenys prie kelio asfaltavimo darbų nori prisidėti savo lėšomis 50 proc.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

2.3. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė gyventojų prašymą dėl Gėlių g., Ringaudų k., eismo saugumo. Gyventojas teigia, kad gyventojų želdiniai trukdo vairuotojų matomumui, išsukant ir įsukant į Gėlių g. iš kitų gatvelių, pasak gyventojų, sunku pastebėti tiek dviratininkus, tiek pėsčiuosius, tiek kitas transporto priemones. Seniūnaičiai tikslinosi ar želdiniai (t. y. gyvatvorės ir kt.) auga privačiuose sklypuose ar kelio zonoje. Seniūnė pasakojo, kad situacijos yra skirtingos, vieni želdiniai auga privačiuose sklypuose, tačiau išsikeroja ir į kelio zonos dalį, kiti želdiniai yra seniau pasodinti, gyventojai nenori jų naikinti. Seniūnaičių teigimu, tokius savininkus, kurie nesilaiko

želdynų įrengimo ir želdinių veisimo taisyklių, reiktų bausti. Seniūnaitis Vasilij Danilčenko teigė, kad Gėlių gatvę galėtų apžiūrėti Kauno rajono savivaldybės Kelių ir transporto skyriaus specialistai, įvertinti problemines vietas ir nurodytų tiksliai, kurioje vietoje reiktų naikinti želdinius, kurie trukdo vairuotojams matomumą. Seniūnaitis Lukas Laukaitis pridūrė, kad nustačius želdinių, kurie užstoja matomumą vairuotojams, savininkus reiktų įspėti ir tik tuomet bausti.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nutarė, kad Ringaudų seniūnijai, reiktų kreiptis su pranešimais į želdinių savininkus, jog per nustatytą terminą, susitvarkytų želdinius. Praėjus terminui, Ringaudų seniūnijai, reiktų vykdyti patikrinimą, ir pranešti Kauno rajono savivaldybės Viešosios tvarkos skyriui dėl želdynų įrengimo ir želdinių veisimo taisyklių nesilaikymo.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

2.4. Pranešėja Rūta Slivisnkienė pristatė gyventojų prašymą, kurį pasirašė 9 gyventojai, įrengti sferinį kelio veidrodį Vakarų g. ir Tvenkinio g., Mitkūnų k., sankirtoje. Seniūnaitis Arturas Liaudinskas pristatė savo seniūnaitijos gyventojų prašymą išsamiau ir aptarė esamą situaciją. Seniūnė žemėlapyje nurodė tikslią vietą. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vakarų g. ir Tvenkinio g., Mitkūnų k., sankirtoje.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

2.5. Pranešėja pristatė GNSB „Saulės Kaimelis“ prašymą, kurį pasirašė bendrijos pirmininkas ir 42 gyventojai, dėl pėsčiųjų tako (šaligatvio) įrengimo, Dievogalos g., Virbališkių k. (apie 250 m, nuo Šakių pl. iki sankirtos su Gaižėnų g., Virbališkių k.). Seniūnė nurodė, kad gyventojai pasiruošę prisidėti ir savo lėšomis. Seniūnaičiai situaciją apžiūrėjo žemėlapyje. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė, kad prašymas būtų įtrauktas į eiliškumą.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė dėl prašymo įtraukimo į eiliškumą, Dievogalos g., Virbališkių k. iki sankirtos su Gaižėnų g., Virbališkių k., gyventojams prisidedant savo lėšomis 50 proc.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

2.6. Seniūnė pristatė Vytauto Didžiojo universiteto Ugnės Karvelis gimnazijos prašymą įrengti pėsčiųjų perėją Tiesioji g. ir Pilėnų g., Ringaudų sen., sankryžoje (su apšvietimu ir greičio mažinimo kalneliu), mokinių tėvų prašymu, nes mokiniai keliauja į stotelę, o sankryža yra gan pavojinga, eismas intensyvus. Seniūnaitis Lukas Laukaitis tikslinosi vietą, seniūnė parodė žemėlapyje. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė pėsčiųjų perėjos įrengimui Tiesioji g. ir Pilėnų g., Ringaudų sen., sankryžoje (su apšvietimu ir greičio mažinimo kalneliu).

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

3. SVARSTYTA. Dėl Kalėdinio laikotarpio renginių.

Seniūnė Rūta Slivinskienė pristatė Kalėdinio laikotarpio renginius. Šių metų gruodžio 8 d. 18 val. vyks Ringaudų seniūnijos eglės įžiebimo šventė (Gėlių g. ir Žalgirio g., Ringaudų k. sankryžoje). Šių metų gruodžio 14 d. 18:30 val. padėkos vakaras vyks Ringaudų mokykloje. Seniūnaičiai aptarė programas, seniūnė siūlo prisidėti prie renginių, juose aktyviai dalyvauti ir paraginti dalyvauti seniūnaitijų gyventojus.

4. SVARSTYTA. Dėl gatvėvardžių suteikimo.

4. Pranešėja Rūta Slivinskienė supažindino su gautais prašymais dėl gatvėvardžių suteikimo suprojektuotoms gatvėms. Prašoma suteikti šiuos gatvių pavadinimus: Pėdų g., ir Sieksnio g., Čebeliškių k., Kielių g., Gojaus g. ir Aido g. Mitkūnų k., Naktigonės g., Miriniškių k., Ringaudų sen., Kauno r. sav. Seniūnaičiai aptarė siūlomų gatvių pavadinimų reikšmes, išsinagrinėjo žemėlapyje tikslias gatvių vietas ir pastabų neturėjo.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė suteikti gatvėvardžius Ringaudų seniūnijoje: Pėdų g., ir Sieksnio g., Čebeliškių k., Kielių g., Gojaus g. ir Aido g. Mitkūnų k., Naktigonės g., Miriniškių k.

5. Dėl seniūnijos 2024 m. veiklos plano projekto pristatymo.

Seniūnė Rūta Slivinskienė pristatė seniūnijos 2024 m. veiklos plano projektą, kuriame numatoma Tabariškių kapinių tvoros tvarkymas, kryžiaus atstatymas. Seniūnė pasakoja, kad reikalinga kapinėse įrengti ir takus. Plane numatoma Piliakalnio g., Pyplių k. apšvietimo darbai, kelių tvarkymo darbai, piliakalnio ir dviračių tako priežiūros darbai ir kt.

6. Dėl autobusų grafiko/maršruto koregavimo.

6. Pranešėja pristatė UAB „Kautra“ pasiūlymus dėl autobusų grafiko korekcijos. Seniūnaičiai svarstė, kad kuo daugiau seniūnija turės viešojo transporto susisiekimo galimybių, tuo dažniau gyventojai jais ir naudosis. Seniūnaičiai aptarė, kad viešuoju transportu naudosis ne tik vaikai, kurie važinės į mokyklas, bet ir gyventojai, kurie norės vykti į darbus ir iš jų grįžti.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė autobusų grafiko pasiūlymams bei maršruto koregavimui pakeičiant kryptį per S. Dariaus ir S. Girėno gatvę Kauno mieste.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

7. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Seniūnė Rūta Slivinskienė nurodė, kad aikštei esančiai Žalgirio g. ir Gėlių g. sankryžoje Ringaudų k., turėtų būti suteiktas pavadinimas. Seniūnaičiai svarstė. Seniūnaitė Orinta Dovydaitienė pasiūlė „Dagilių“ aikštės pavadinimą, kadangi Ringaudų seniūnijos herbe taip pat pavaizduoti dagiliai, tai asociacija su žymiu Kamšos draustiniu, kuriame gyvena dagiliai. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė, aikštei esančiai Žalgirio g. ir Gėlių g. sankryžoje Ringaudų k. suteikti „Dagilių“ aikštės pavadinimą.

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ 10, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

Seniūnė

Rūta Slivinskienė

Sueigos pirmininkas

Juozas Monkevičius

Sueigos sekretorė

Sandra Šafikova